
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo al Mare.  Responsabile Procedimento: Patrizia Moretton  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di San Lorenzo al Mare 

 
PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

UFFICIO MANIFESTAZIONI 
N. 26 DEL 09/08/2024  

 
OGGETTO:LIQUIDAZIONE FATTURA A ESPANSIONE DI PAOLA SAVELLA CON SEDE 
IN IMPERIA PER LA PRESENTAZIONE DEL LIBRO "ROSA" DI VERONICA PIVETTI 
NELLA SERATA  03-08-2024. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno nove nel proprio ufficio, 

Il Responsabile del  Ufficio Manifestazioni 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente 
disposto; 
 
Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/200, in forza dei quali ai responsabili degli uffici 
e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli 
atti di indirizzo adottati dagli organi politici, tra i quali in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi 
compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Visto il provvedimento sindacale con cui alla sottoscritta Moretton Patrizia, individuata quale 
responsabile dell’ufficio tributi, sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 ai sensi 
dell’art. 109 comma 2 del d.lgs. 267/2000; 
 
Ritenuta, pertanto, la propria competenza in ordine all’adozione del provvedimento in oggetto; 
 
Dato atto che con Delibera di Consiglio n. 37 del 12-12-2024 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024-2026; 
 
Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale n. 58 del 07/05/2024 e n.80 del 30/07/2024 con le 
quali è stato approvato il programma delle manifestazioni estive 2024 esecutive ai sensi di legge; 
 
Richiamata la propria determina n.24 del 01/08/2024 con la quale veniva assunto impegno di spesa di 
€.427,00 di cui €.77 per iva in favore della ESPANSIONE di PAOLA SAVELLA con sede in Imperia 
per la realizzazione presso la sala del Teatro dell’Albero un incontro letterario con l’Attrice Veronica 
Pivetti per la presentazione del suo ultimo libro “ROSA” Edizione RAI Libri; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo al Mare.  Responsabile Procedimento: Patrizia Moretton  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Vista la fattura n. 158 del 06-08-2024 dell’importo totale di €.427,00 di cui €.77 per Iva prodotta dalla 
ESPANSIONE di PAOLA SAVELLA con sede in Imperia; 
 
Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, 
che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui 
all’articolo 3, della legge n. 136/2010; 
Rilevato che la manifestazione è stata regolarmente eseguita; 

Vista la dichiarazione di non essere soggetto agli adempimenti relativi alla produzione del Documento 
Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

D E T E R M I N A  
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
- di liquidare  alla ESPANSIONE di PAOLA SAVELLA con sede in Imperia la fattura n. 158 del 06-
08-2024 dell’importo totale di €.427,00 di cui €.77 per IVA  per l’incontro letterario presso la sala del 
Teatro dell’Albero con l’Attrice Veronica Pivetti per la presentazione del suo ultimo libro “ROSA” 
Edizione RAI Libri; 
di imputare la complessiva somma di €.427,00 di cui €.77 per IVA  al cap. 2670.9.1 del Bilancio di 
Previsione per l’esercizio finanziario anno 2024; 
Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000 che il 
programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica; 
Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, esprimendo sul presente atto, il proprio parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 147 bis, 1^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 
al  D.Lgs. n. 33/2013 
Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo 
mandato di pagamento 
 

                                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                                 F.to :    Rag. Patrizia  Moretton       

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta  ai sensi dell’ art. 183 comma 7,  del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267  la  copertura finanziaria del 
presente atto. 
San Lorenzo al Mare, lì __     __ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to:  Rag. Barbara Roman 

 
VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si attesta  ai sensi degli art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
del presente atto. 
San Lorenzo al Mare, lì __     __ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Barbara Roman 

 
 

                                                                                                            
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo al Mare.  Responsabile Procedimento: Patrizia Moretton  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
San Lorenzo al Mare,  
 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Grazia Longhitano 


